
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
 

IL DIRIGENTE 

 

Procedura di individuazione di n. 24 unità di personale ATA per le esigenze dell’USR 
per la Calabria ai sensi del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, come convertito da 
Legge n. 106/2024, di cui al bando prot. AOODRCAL 22424 del 13/08/2024. 
COMANDO 

 

 

                               l’articolo il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, recante “Disposizioni 

urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, 

per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di 

università e ricerca” convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

luglio 2024, n.106 e, in particolare, l'articolo 10, commi 3-bis, 3-ter e 3-

quater 

                               il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive 

modificazioni, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”;  

                               il decreto del Presidente della Repubblica 22 giugno 2009, n. 119, 

“Regolamento recante disposizioni per la definizione dei criteri e dei 

parametri per la determinazione della consistenza complessiva degli 

organici del personale amministrativo tecnico ed ausiliario (ATA) 

delle istituzioni scolastiche ed educative statali, a norma dell'articolo 

64, commi 2, 3 e 4 lettera e) del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;  

VISTO                      il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n.   
                                   208, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del   
                                   Ministero dell’istruzione e del merito”; 
 

                               il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot AOOGABMI 

116 del 08/08/2024 recante il “Riparto tra gli Uffici scolastici 

regionali del contingente di personale scolastico di cui all’articolo 10, 

commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n.106”; 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) 

VISTO   
 

VISTO   

VISTO   

VISTO   

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

TENUTO CONTO che il suddetto Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot 

AOOGABMI 116 del 08/08/2024 assegna all’USR per la Calabria, per 

l’anno scolastico 2024/2025, un contingente complessivo di 14 

Collaboratori scolastici e 10 Assistenti Amministrativi e Tecnici da 

utilizzare in posizione di comando; 

VISTO                  il Bando pubblico per l’individuazione di n. 24 unità di personale ATA 

per le esigenze dell’USR   per la Calabria ai sensi del decreto-legge 31 

maggio 2024, n. 71, come convertito da Legge n. 106/2024, di cui al 

decreto prot AOODRCAL 22424 del 13/08/2024; 

TENUTO CONTO che con il suddetto bando prot AOODRCAL 22424 del 13/08/2024 si 

è proceduto alla ripartizione del citato contingente tra le 

articolazioni organizzative dell’USR per la Calabria, assegnando 

all’Ambito Territoriale di Vibo Valentia un contingente di 1 

Collaboratore scolastico; 

                                    il decreto AOOUSPVV n. 6051 del 29/08/2024 di approvazione della 

graduatoria della procedura per la selezione di 1 unità di personale 

ATA per le esigenze dell’Ambito Territoriale di Vibo Valentia; 

TENUTO CONTO che l’art. 7 del suddetto bando prot AOODRCAL 22424 del 

13/08/2024 prevede espressamente che: “Gli incarichi di comando 

saranno disposti dal Direttore Generale per la sede della Direzione e dai 

Dirigenti di Ambito Territoriale per i rispettivi Uffici per l’anno scolastico 

2024/2025, con decorrenza 1° settembre 2024” 

DECRETA 

 

1) con decorrenza 01/09/2024 e per tutta la durata del prossimo anno scolastico, e 

precisamente a decorrere dal 1° settembre 2024 e fino al 31 agosto 2025, il Sig. 

Rosario Gramendola, in servizio presso il Convitto Filangieri di Vibo Valentia, è 

collocato in posizione di comando per le finalità di cui all’articolo 10, comma 3-bis, 

del predetto decreto-legge n. 71 del 2024 presso l’Ambito Territoriale di Vibo 

Valentia; 

 

2) Il posto resosi disponibile nell’ambito dell’organico delle Istituzioni scolastiche di 

titolarità del personale selezionato è provvisoriamente accantonato, sicché il 

predetto personale non può essere sostituito e sul suddetto posto non possono 

essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

  

3) La sede di servizio per lo svolgimento del suddetto incarico di docente in 

posizione di comando è quella dell’Ambito Territoriale di Vibo Valentia sito in 

Vibo Valentia in via G. Fortunato, snc; 

VISTO 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

 
4) Il competente ufficio dell’Ambito Territoriale di Vibo Valentia si occuperà della 

gestione giuridico-amministrativa del suddetto docente comandato; 

 
5) Il servizio prestato in posizione di comando ai sensi del presente decreto è 

equiparato, a tutti gli effetti, giuridici ed economici, al servizio di ruolo presso le 

Istituzioni scolastiche. Al termine del periodo medesimo il personale comandato 

rientra in servizio nella sede di propria titolarità; 

 

6) La prestazione del servizio consta di 36 ore settimanali e non è previsto lo 

svolgimento del servizio ad orario parziale ed inoltre continuerà ad essere              

corrisposta la retribuzione in godimento secondo le vigenti disposizioni 

contrattuali di              riferimento; 

 
7) La rinuncia al comando comporta la decadenza dalla relativa graduatoria e si potrà 

procedere allo scorrimento della stessa. 

 
 

                                      

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

 

 

 

 

 

 

AL DIRETTORE GENERALE DELL’USR CALABRIA 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL CONVITTO FILANGIERI DI VIBO VALENTIA 

 

AL SITO WEB 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-08-29T17:20:30+0200


		2024-08-29T17:31:50+0200
	protocollo




